Segundo Trimestre de 2003”, así como cuando las solicitaron, con la finalidad 
de apoyar en su quehacer administrativo y cumplimentar lo señalado en los 
artículos 46 y 47 segundo párrafo de la Ley Electoral del Estado de Querétaro. 

2.- La cantidad mensual de $47,740.59 (Cuarenta y Siete Mil Setecientos 
Cuarenta Pesos 59/100 M. N.) por concepto de Financiamiento Público 
Ordinario que el Partido del Trabajo registró en libros en el período del 01 de 
Abril al 30 de Junio de 2003 es congruente con la cifra que el Consejo General  
tuvo a bien  aprobar en Sesión Ordinaria el 31 de Enero de 2003. 

3.- A solicitud del partido este Organismo entregó al Partido del Trabajo la 
cantidad de $ 47,740.59 (Cuarenta y Siete Mil Setecientos Cuarenta Pesos 
59/100 M. N.)  Como anticipo a sus prerrogativas del mes de Julio, las cuales 
comprueba dentro del presente trimestre. 

4.- Los registros contables del Partido del Trabajo se realizaron de acuerdo a la 
normatividad señalada en el Catálogo de Cuentas y Formatos 2003 que el

[...]

del Financiamiento Público otorgado al Partido del Trabajo por el Instituto 

Electoral de Querétaro, como señala el artículo 44 de la Ley Electoral del 
Estado de Querétaro. 

7.- Por concepto de Reconocimientos por Actividades Políticas, erogó la 
cantidad $ 81,900.00 (Ochenta y Un Mil Novecientos Pesos 00/100 M. N.) que 
representa el 42.89 % del Financiamiento Público Ordinario en el ejercicio 
trimestral. 

8.- Por Concepto de Combustibles y Lubricantes erogó la cantidad de $ 
13,684.82 (Trece Mil Seiscientos Ochenta y Cuatro Pesos 82/100 M. N.) y esto 
representa el 7.17 % del Financiamiento Público Ordinario en el ejercicio 
trimestral. 

9.- Por Concepto de Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte 
erogó la cantidad de $ 8,029.00 (Ocho Mil Veintinueve Pesos 00/100 M. N.) y 
esto representa el 4.20 % del Financiamiento Público Ordinario en el ejercicio 
trimestral. 

9.- El 19 de Agosto del presente año la Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral envió mediante oficio DEOE/452/03 y DEOE/453/03 a los